ДОГОВОР

Об оказании платной образовательной услуги по образовательной программе профессиональной подготовки  электрогазосварщика

г. Шацк                                                                                             «_____» ___________ 20__г.

__________________________________________________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Слушатель», с одной стороны, и ОГБПОУ  «Шацкий агротехнологический техникум», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», находящийся по адресу: 391550, Рязанская область, Шацкий район, г.Шацк, ул. Свободы, д.4, имеющий лицензию на право осуществления образовательной деятельности № 24-2519 , выданную министерством образования Рязанской области 30.09.2015 г., в лице   директора Улитина Сергея Ивановича, действующей на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  принимает на себя обязательство по обучению Слушателя по образовательной программе профессиональной подготовки  электрогазосварщика с выдачей свидетельства установленного образца.

1.2. Срок обучения: с ________________ по _____________.

2. Права и обязанности  Слушателя

2.1.Посещать учебные занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

2.2. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Слушатель в срок, указанный в п.п.1.2 обязуется:

2.3.1.Изучить и усвоить теорию и практические навыки по сварке и резке металлов в объеме утвержденной программы и сдать внутренние экзамены, предусмотренные учебным планом, которые проводятся по методике Исполнителя.

2.3.2. Присутствовать, прилежно и активно участвовать на всех занятиях, предусмотренных учебным планом.

2.3.3. Знать и выполнять меры обеспечения безопасности жизни и здоровья.

2.3.4. Беречь собственность Исполнителя, соблюдать правила хранения, обращения и эксплуатации объектов собственности, которыми он пользуется в период обучения.

3. Права и обязанности Исполнителя

      3.1.  Исполнитель обязуется:

3.1.1. По заявленной Слушателем образовательной программе провести в соответствии нормативным требованиям подготовку и внутреннюю квалификационную аттестацию Слушателя, в том числе провести со Слушателем теоретические занятия в оборудованном учебном классе, практические занятия – в сварочной  лаборатории в соответствии с учебной программой, самостоятельно выбирая способ и форму обучения и аттестации.

3.1.2. Предоставить Слушателю для сдачи практического экзамена учебный сварочный пост.

3.1.3. Обеспечить проведение учебных занятий квалификационными педагогическими работниками. Обучение теории проводить в составе учебной группы численностью не более 30 человек. Обучение  сварке -  индивидуально.

3.1.4.Обеспечить Слушателя  в процессе занятий учебным местом, необходимой бланочной бумагой.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Слушателя.

3.1.6. Создать и поддерживать  условия, обеспечивающие безопасность здоровья Слушателя в соответствии с нормами безопасности и  гигиены.

3.1.7. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку педагогических кадров.

3.2. Исполнитель  вправе отчислить Слушателя в случае:

а) систематического, без уважительных причин, непосещения занятий;

б) нежелание слушателя продолжать учиться;

в) не внесения в срок обусловленной платы за предоставляемые услуги;

г) грубого нарушения условий настоящего Договора, Правил внутреннего распорядка Учреждения или Устава Учреждения.

д) если Слушатель показывает неудовлетворительные результаты во время прохождения внутренней итоговой аттестации или без уважительной причине не является на аттестацию.

          В перечисленных выше случаях плата за обучение не возвращается, и свидетельство не выдается.

3.3. Основанием для отчисления может также служить выявившаяся профессиональная непригодность Слушателя. В этом случае Исполнитель  возвращает Слушателю часть внесенной им платы в соответствии с оставшимися нереализованным объемом учебного плана.

3.4. Исполнитель  готов предоставить и организовать дополнительную подготовку и внутреннюю аттестацию для  Слушателей, не освоивших программу обучения в составе группы ( 2 месяца с момента выпуска основной группы).

3.5. Дополнительная подготовка осуществляется в отдельно установленные сроки за оплату определенную договором. Если в течение указанного выше срока Слушатель успешно проходит внутренние квалификационные экзамены, то Исполнитель выдает Слушателю свидетельство об окончании обучения.

3.6. Если Слушатель не может освоить программу обучения, то Исполнитель по истечении установленного программой срока прекращает отношения со Слушателем без выдачи документов об обучении.

3.7. В период дополнительного обучения действуют пункты настоящего договора.

4. Стоимость обучения и порядок расчетов

4.1. Стоимость обучения Слушателя составляет ________ руб. В соответствии со ст. 149 НК РФ НДС не предусмотрен.

  4.2. Слушатель производит оплату за  теоретический и практический курс обучения наличными через кассу Исполнителя согласно п.п. 4.1.  настоящего договора . Из них половину в начале занятий, а вторую половину в месячный срок со дня занятий.

5. Ответственность Сторон

 5.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны решают путем переговоров.

6.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

7. Срок действия, изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания срока обучения.

7.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

 8.2. Настоящий  договор составлен в двух идентичных  экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Слушателя.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты.

Исполнитель: Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение « Шацкий агротехнологический техникум» (ОГБПОУ «ШАТТ») ; юридический адрес: 391550, Рязанская область, Шацкий район, г. Шацк, ул. Свободы, д.4.

ИНН 6224006465 КПП 622401001

ОГРН 1126225000560 УФК по Рязанской области (ОГБПОУ «ШАТТ»)

р/с 40601810000001000001 (л/с 20596Ш89810)

Банк: Отделение Рязань

БИК 046126001

Тел: (49147) 2-11-63- директор, 2-13-63- учебная часть, 2-14-67 – бухгалтерия,

2-12-68- факс Электронная почта :priyemnaya@yandex. ru
Слушатель:____________________________________________________________

      Дата рождения_______________________________________________________

      Место жительства ____________________________________________________

      Место регистрации____________________________________________________

      Место работы, должность ______________________________________________

      Образование _________________________________________________________

      Паспорт _________№__________ выдан __________________________________

                                                                                    (когда, кем)

Исполнитель                                                                       Слушатель:

 директор

ОГБПОУ  «ШАТТ»

                                                                                         _______________________

________ С.И.Улитин